Interea venerandus Antistes Sebaudus eccle-  
 się Treuirensis, rebus humanis excessit. Cui suc-  
 cessor, non impar sanctitate dum ab omnibus cũ  
 omni affectione quæritur, Dei gratia procuran-  
 te, & certis indicijs præsignante, haud longè di-  
 gnissimus reperitur. Itaque concurrunt pariter  
 omnium vota, Rex & dux æquissimus Pipinus,  
 alięque optimates, Clerus & populus, omnis se-

Vv 3

sexus

Benignitas  
 eius in pau-  
 peres.

Eccle. 1.

Inuitus eo-  
 gitur regnũ  
 tuam nauis  
 re operam.

Eligitur &  
 consecratur

Episcopus  
Trevirensis.

sexus & ætas, Modoaldum non tam eligere, Pō-  
tificem, quàm à Deo iam dudum electum, & sibi  
promissum exigunt. Igitur nequicquam recla-  
mans, in domo Domini, & in atrijs Dei nostri  
plantatur, tanquàm palma florens, & ut cedrus  
Libani multiplicatus: Nam sicut palma vitens &  
in altum tendens, fidei virore & vitæ altitudine,  
ad profectum ecclesiæ florebat, & sicut cedrus  
Libani multiplicabatur, dum odore sanctæ con-  
versationis, virus serpentis antiqui à subditis ex-  
pelleret, & multo virtutum candore dealbatus,  
per altitudinem contemplationis ad cælestia e-  
volaret. Sed interim omissis illis, quæ in interi-  
ori homine, Deo tantum teste & sanctis Ange-  
lis eius, operatus est: quis vel illam sollicitudi-  
nem, qua Pater vigilantissimus commissio sibi  
gregi præerat, dignè valeat explicare? Quæ in-  
ta docendi perfectione, tanta magisterij arte in-  
formando instigebat, ut quasi illa prophetica  
mensa, intus labrum reflecteret, id est, ad cor ser-  
monem reuocaret, quod loqueretur attendere,  
operaretur quod prædicaret. Denique verbum  
doctrinæ, opere commendans misericordiam, et  
erga interiora subditorum studia feruebat, quæ  
tempus eis exterioris vitæ providentiam non ne-  
garet; nè si cura exterioris vitæ ab eo negligere-  
tur, quasi iure à percipienda prædicatione gre-  
gis animus frangeretur.

Sollicitudo  
pius in Epif  
copatu.  
Exod. 25.

Interea cum domus Dei decorem deligeret,  
& ad referendas dignas conditori laudes ardētissi-  
mo semper amore flagra ret, super ripam Mosel-  
læ, oratorium in honorem beati Symonis  
martyris extruxit, opere quidem exiguum, & ac-  
tificiose schematis decore minus ambitiosum, sed  
quod nobilius est, clarissimis virtutū gemmis  
pulcherr

Exstruit mo-  
nasterium  
virginum.

pulcherrimis virginei cadoris margaritis, multo splendidius, spectabiliusque, quam fuerit illud celeberrimum Salomonis templum, auro & argento, ac tot mirificis expolito argumentis, ibi quippe congregationem sanctarum virginum, tanquam dulcisonos adolescentularum choros, in nuptijs Christi & Ecclesie iugiter laudes canerium instituit, quibus ad regularis vigorem disciplinæ seruandum, sororem suam nomine *Seueram* præfecit. Quæ plusquam materna pietate, & iucunda quadam seueritate, virginicam illam aciem instruxit egregie, & exéplo sanctitatis in omni constantia disciplinæ cõfirmavit. Quæ sceliciter defuncta, vir sanctus Modoaldus, æterni Regis miles iam emeritus, ad præmium & palmam scelicitatis æternæ cepit ardentius anhelare, ad quam germanam, cum exultatione Angelorû translata, se nouerat præcessisse. Cumque ex fidei & operum securitate, & spei cõstitudine, dignam iam à Deo posset missionem petere, tamen quasi adhuc multa in se arguenda foret, nouis & acrioribus tormetis exquisitis, de se supplicium sumebat, seque in se crudelis exactor persequabatur: in illa iam quasi vltima ætate, quam profectò non tam natura, quam ipsemet continuis laboribus vrgendo accelerauerat.